Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от «_____»__________2019г.                                                       №______________
О внесении изменений в Положение
о порядке организации и проведения
публичных слушаний, общественных
обсуждений по вопросам
градостроительной деятельности
на территории муниципального
образования город Ковров,

утвержденное решением Совета

народных депутатов города Коврова

от 27.06.2018 № 136
С целью приведения Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Ковров в соответствие с Градостроительным кодексом Российской федерации, рассмотрев представление главы города Коврова от ______________          № ______, Совет народных депутатов города Коврова, р е ш и л:
        1.Внести следующие изменения в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Ковров, утвержденное решением Совета народных депутатов города Коврова от 27.06.2018 № 136:

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции: «Не выносятся на публичные слушания, общественные обсуждения изменения в Генеральный план города Коврова, Правила землепользования и застройки города Коврова, Правила благоустройства территории города Коврова, если указанные изменения вносятся в целях приведения данных нормативных правовых актов в соответствие с федеральными законами и законами Владимирской области, а также в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».

1.2. Дополнить раздел 2 пунктом 2.3 следующего содержания: «Не выносятся на публичные слушания, общественные обсуждения проекты планировки территорий и проекты межевания территорий города Коврова и проекты внесения изменений в них, проекты решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории города Коврова в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».
1.3. Первый абзац пункта 9.2.2 раздела 9 изложить в следующей редакции: «Срок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту Правил землепользования и застройки города Коврова и проектам внесения изменений в них не может быть менее одного и более трех месяцев».

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Председатель                                                                Глава муниципального

Совета народных  депутатов                                     образования

города Коврова                                                             город  Ковров

_______________А.В. Зотов
      ____________Ю.А. Морозов